
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592 Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOSQUEIRO 21/10/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1003731
PORTARIA Nº 325/2023 - DA BELÉM, 30/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/1144750 de 05/10/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DE DEFENSORIA DEFPUB/GGP 57201223/ 1 REALIZAR VISITA TÉCNICA 

PARA AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA

03.091.1492.8730
HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOTORISTA DEFPUB/GTRAN 57201688/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOSQUEIRO 19/10/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1003723
PORTARIA Nº 324/2023 - DA BELÉM, 30/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/1079312 de 20/09/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANNA IZABEL E SILVA SANTOS DEFENSORA PÚBLICA DEFPUB/NUDEP 55589181/ 1 PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO 
INTERNACIONAL FEUC/CES/UFPA 

“DIREITOS HUMANOS,
ACESSO À JUSTIÇA E POLÍTICAS 

PÚBLICAS”

03.091.1492.8633
DANIEL SABBAG DEFENSOR PÚBLICO DEFPUB/NUDECRIM 55589064/ 1

Para deslocarem-se ao país abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PORTUGAL 30/10 A 03/11/2023 4,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 1003707
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 839/2023-GGP-DPG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o PAE Nº 2023/1215249. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, ao Servidor Público 
GIL CORREA DOS SANTOS; Id. Funcional: 57206425/ 2, referente ao aquisitivo (2022/2023), no período de 01/12/2023 a 30/12/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1003239
PORTARIA Nº 834/2023-GGP-DPG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o PAE Nº 2023/881905. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fracionado, a Servidora Pública MARIA 
DO SOCORRO GUIMARAES DE SOUZA; Id. Funcional: 5134560/ 1, referente ao aquisitivo (2022/2023), nos períodos de 21/11/2023 a 05/12/2023 - 15 dias 
e de 14/06/2024 a 28/06/2024 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1003236
PORTARIA Nº 838/2023-GGP-DPG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o PAE Nº 2023/1110812. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fracionado, a Servidora Pública GEYZI 
KATARINA CARNEIRO SAMPAIO; Id. Funcional: 5947469/ 3, referente ao aquisitivo (2022/2023), nos períodos de 24/11/2023 a 08/12/2023 - 15 dias e de 
13/03/2024 a 27/03/2024 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1003238

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 829/2023-GGP-DPG, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/1067686. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 18/09/2023, o gozo de férias da servidora Pública SARAH 
IGREJA DA SILVA; Id. Funcional: 5868335/ 3, referente ao aquisitivo (2022/2023), transferida pela PORTARIA nº 535/2023-GGP-DPG, de 06/07/2023; 
publicada no Doe nº 35.466, de 11/07/2023; com gozo no período de 28/08/2023 a 26/09/2023 – 30 dias. Ficando os 9 (nove) dias remanescentes da 
interrupção para gozo no período de 26/02/2024 a 05/03/2024 – 9 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1003247


